SHOQERIA “ALMEX GREENWOOD” SHPK

SHENIME SHPJEGUESE

MBI

MBYLLJEN _E LLOGARIVE DHE PERGATITIEN E PASQYRAVE

FINANCIARE PER VITIN 2021

Dhenia e shenimeve shpjegues ne kete pjese eshte e detyruar sipas SKK .Plotesimi i te dhenave te
kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struketures standarte te percaktuara ne SKK.

Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte :

Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

Shenime te tjera speguese .

Kuadri ligjor eshte: "Ligji 252018 date 10.05.2018 Per Kontabilitetin dhe pasqgyrat Financiare “
Kuadri kontabel i aplikuar : Standariet Kombetare te Kontabilitetit.

Baza e pregatijtjes se Pasqyrave Financiare :Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara

Hyrje .
Informacion i pérgjithshém

ALMEX GREENWOOD SHPK sh.p.k (“Kompania”) u themelua mé 24.09.2014 dhe éshté regjistruar
né Qendrén Kombétare té Biznesit me NIPT L43324202R
Kompania zotérohet nga Z./Eral Myftaraj i cili zotéron 100% té kuotave té kapitalit.

Kjo shogeri eshte krijuar ne perputhje me ligjin nr 1252013 "Per koncesionet dhe partneritetin
publik privat “ si subjekt per gellime te vecanta nga ortaku i vetem dhe njekohesisht fitusi i
procedures perkatese konkurruese,shogeria AL-MEXWOOD sh.p.k.

Qellimi i krijimit te ketijj SPV ,eshte realizimi i kontrates koncesionare me objekt “Menaxhimin dhe
zhvillimin teknologjik te prodhimit te fidaneve pyjor/arrore ne fidanishten shteterore te Cerrikut
,Elbasan.

Administrator i Kompanisé éshé Z. / Znj. ERALD CEKU
Adresa e Kompanisé éshté Lagja Fidanishte ,Rruga e Lumit ,CERRIK
Kompania ka 14 punonjés mé 31 Dhjetor 2021, ndérsa numri mesatar i punonjésve éshté 14

Kapitali fillestar ishoqerise sipas aktit te themelimit dhe sipas statutit ne momentin e
themelimit eshte 100.000 leke , rezerva ligjore shoqeria nuk ka ,rezervat per investime jane ne
masen 4.885.055, shogeria ka realizuar fitimi gjate ketij viti ushtrimor ne vlere 1.645.281 leke pra
ne total kapitali eshte ne shumen 6.630.336 leke e cila zoterohet tersisht 100% nga
themeluesi i kesaj shogqerie.

Veprimtaria e shoqerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per
tregetaret e shogerite tregetare”, si dhe te statutit te shogerise.

| -Baza e pergatijtjes .




Ne mbyllje te vitit 2021 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese . Pasqyrat financiare
jane pergatitur ne perputhje me standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK) dhe te
Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyra Financiare.

Per gellime ligjore Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas
ligjislacionit shqiptar tregetar dhe fiskal . Gjendjet financiare paragiten ne leke, e cila eshte
monedha kombetare dhe e paragitjes se pasqyrave financiare te shogerise .

Il. PAQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2021 . KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE POSTEVE
PERKATESE TE TYRE .

Pasqyrat financiare shprehin nje paragitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te
transaksioneve te ndermarra nga shoqeria per vitin 2021. Objektivi ityre i pergjithshem eshte
dhenia e informacioneve ne lidhje ne gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e parase .
Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit
kontabel jane:

- Bilanci Kontabel
- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

- Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta

Pasqyra e rrjedhjes (flukseve ) te parase
Bilanci_Kontabel

Pasqgyrat e bilancit kontabel jane ndertuar ne menyre te detajuar, duke pasqyruar sakte dhe ne
menyre te plote levizjet sine shtesa dhe paskesime te cilat kane ndikimin e vet ne pasurine e
shogerise .

H. AKTIVET
|.Aktivet afatshkurtra
1.Aktivet monetare . Banka dhe Arka

Aktivet monetare ne banke dhe arke , te cilat jane te shprehura ne vleren e drejte, vlersohen
sipas kursit te kembimit ne mbyllje te ushtrimit. Diferenca t eventuale nga kembimi dhe
rivieresimi jane njohur ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Gjendjet e tyre ne
31.12.20169 paragitetn si me poshte :

Nr Emertimi Gjendja ne leke
1 Arke 428107
2 Banka 11963
Totali i mjeteve monetare 440070
|

2. Derivatet dhe aktive te mbajtura per tregim.

Shoqeria nuk ka derivate dhe aktive te mbajtura per tregim.



3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra
4, Inventari . Lendet e para.

a. Kerkesa te arketueshme .

Nr. | Emertimi Gjendja ne leke
1 Klient per arktim 30.878.992
2 Kerkesa te arketushme (tvsh) 0
3 Kerkesa te arketueshme per tatim fitim 55655
4 Debitor per arketim ( nga ortaket) 0
Totali 30.934.647

Pra, gjendja e llogarise aktive te tjera afatsshkurter paraget ne total vleren 30.934.647 leke

Inventari .

Lendet e para.

Nr. Emertimi

Gjendja ne leke

1 Prodhim ne proces Fidan Pishe 17.378.230
2 Parapagesa per furnizime 0
Totali 17.378.230

Gjendja e inventarit te lendesse pare eshte 17.378.230 leke

5.Aktive biologjike afatshkurtera. Shoqeria nuk ka aktive biologjike afatshkurtera

6.Aktive afatshkutera te mbajtura per shitje.

Shogeria nuk ka Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje .

7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shogeria jone kishte shpenzime te shtyra ne shumen prej 0 leke .

Il. AKTIVE AFATGIATA MATERIALE

19. Investime financiare afatgjata.Shogqeria jone gjate ketij viti ushtrimor

investime financiare afatgjata nga njesite te kontralluara .

2.Aktive afatgjata materiale

Aktivet e qendrueshme te shogerise paragiten ne aktiv te bilancit me vleren neto

Ndertesa me vlere 39.445.771

nuk ka perfituar



Makineri e pasje e vlere 37.191.477

Mijete transporti me vlere 3.765.878

Paisje zyre ne 838.473

Aktivet e gendrueshme te trupezuara amotizohen duke perdorur metoden Lineare.
Aktive biologjike afatgjata.Shogeria jone nuk ka aktive biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale .Shogeria nuk ka aktive afatgjata jo materiale
.Kapital aksionar i papaguar. Shogeria nuk ka kapital aksionaripapaguar
Aktive te tjera afatgjata nuk kami.

B.DETYRIMET DHE KAPITALI

I.Detyrimet afat shkurtra .

1.Derivativet ; Shogeria nuk ka Derivative.

2.Huamarrjet afatshkurtera. Shogeria jane per zhvillimin e aktivitetit te saj ekonomiko-
financiare nuk ka marre huara afatshkurtrane bankatapo ne persona te tjere.

3.Huat dhe Parapagimet .a. Detyrimet afashkurtra per tu paguar paragiten ne tabelen e

meposhteme :
Nr Emertimi Gjendja ne leke
1 Pagesa ndaj furnitoreve 15.625.995
2 Pagesa ndaj punonjesve 456.340
3 Pagesa ndaj sig, shogerore 162170
4 Pagesa per TVSH 1.335.029
5 Pagesa per tatim fitimin 0
6 Detyrime per personelin dieta 1.080.000
7 Debitore dhe kredit te tjere kontributi 52.339.545
pronarit
Totali i detyrimeve 70.999.079

Detyrimet ndaj furnitoreve ne shumen 15.625.995 leke jane te analizuara per cdo furnitore per kete
shif (listen bashkangjitur )

Il. Detyrime afatgjata.

1.Hua afatgjata. Shogeria jone per zhvillimin e aktivitetit te saj ekonomiko-financiar nuk ka
marr Hua afatgjata



2.Huamarrjet te tjera afatgjata. Shogeria jone nuk ka Huamarrje tetjera afatgjata
3.Provizionet afatgjata. Shogeria nuk ka llogaritur Provizionet afatgjata.

4. Provizionet afatshkurtra . Shogeria jone nuk ka  provizione afatshkurtra te llogaritur gjate
ketij viti ushtrimor.

Shogeria ka detyrim per asetet ne perdorim nga koncesioni ne vlere 52.365.131 ,ne fund te
koncesionit koncesionmarresi i kthehen koncesiondhenesit te gjitha asetet e dorzuara nga

Akt Dorzimi i Fidanishtes Pyjore i mbajtur ne dt 11.05.2015 nga Ministria e Mijedisit dhe Drejtoria e
Sherhimit Pyjor Elbasan .

IILKAPITALL

Ne perberje te kapitalit te shogerise jane :

ALMEX GREENWOOD sh.p.k
Nipti :L43324202R

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital  Viti 2021
( Ne nje pasqyre te pakonsoliduar )

Kapitali Primi Aksione Rezerva Rezerva Fitimi
aksionar i té nga ligjore i Totali
aksionit | thesarit | riviersimi | statusore |pashp&mdar
é

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2019 100,000 - - . 1,844,016 1,178,050 | 3,122,066
A |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozcioniirregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 1,862,989 | 1,862,989
2 |Dividentet e paguar -
3 |Rifje e kapitalit nga fiimet e mbartura 1,178,050 |  (1,178,050)
4 |Rriffe te mezervave te rivleresimit - -
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2020 100,000 - - - 3,022,066 1,862,989 | 4,985,055
1 |Fitimi neto per periudnen konlabel 1,645,281 1,645,281
2 |Dividentet e paguar -
3 |Rdtje e kapilalit nga fitmet e mbartura 1,862,089 | (1,862,989 -
4 |Rrilie te rezervave e rivleresimit -
1l [Pozicioni me 31 dhjetor 2020 100,000 . - - 4,885,055 1,645,281| 6,630,336

Kapitali i kesajshogerie eshte rritur ne masen 1.645.281 leke, kjo per faktin se shogeria jone
gjate vitit 2021 ka realizuar nje fitim ne vlere 1.645.281 leke.

C. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat e vitit ushtrimor jane realizuar ne shumen 20.262.723 ku sipas zerave jane paragitur
si me poshte vijon :




NR| PERSHKRIMIIMALLIT Ccop CMIMI VLERA PA TVSH
1 BERBERIS 435 292 126875
2 BERBERIS 800 41.7 33333
3 BIME TE NDRYSHME 3 833 2500
4 CHAMAECY PORIS 602 208 125417
5 CATALPA 10 666.7 6667
6 FIDANE AKACIE 50 41.7 2083
7 FIDANE BLIRA 30 500 15000
8 FIDANE CATALPA 2 4167 8334
9 FIDANE DAFINA 3 2917 8750
10 FIDANE HIPOPPHAE 200 125 25000
11 FIDANE SHEGE 30 166.7 5000
12 GOURA 300 291.7 87500
13 GAURA (OENOTHERA) 120 300 36000
14 LAVANDA 100 100 10000
15 KAMELIA 1 2917 2917
16 LULE MIX 350 83 29167
17 LIQUIDAMBER 8 833.375 6667
18 LIQUIDAMBAR 15 7500 112500
19 MULLAGA+KARAFILA 250 333 83333
20 LULE SEZONALE 20 100 2000
21 LULE SEZONALE 1200 41.6 50000
22 NANDINA 110 1666.6 183333
23 NANDINA 20 1500 30000
24 NERIUM OLEANDER 180 190 34200
25 NERIUM OLEANDER 10 333 3333
26 PINUS BRUTIA 4416 83 368000
27 PINUS BRUTTIA 300 400 120000
28 PLATUNUS 2 833 1666
29 PRUNUS 25 1250 31250
30 QUERCUS PETRALA 1050 150 157500
31 QUERCUS ILEX 400 100 40000
32| ROBINA PSEUDO AKACIA 6 660.7 4000
33 | ROBINIA PSEUDIO AKACIA 6 4000 24000
34 ROSMARINUS 248 41.7 10333
35 ROZA 524 250 131000
36 SEDUM 700 25 17500
37 SEDUM 968 41.7 40333
38 |[PUNIME SIPAS SITUACIONIT 1 18287232 18287232
40 13494 20262723

Shpenzimet e vitit ushtrimor jane pasgyruar si vijon:

1. Materiale te konsumuara , shpenzimet per pagat e punonjesve , amortizimi i AQT elj
paragiten si vijon :

Nr

Emertimi i shpenzimeve

Viti 2021

@



Emertimi i shpenzimeve per
Materiale te konsumuara

1 Shpenzime per nafte 31680
2 Materiale hidraulike 140062
3 Energji +uje 726076
4 Blere lende te pare 2490236
5 Pjese kembimi 374546
6 Shpenzime te tjera siguracion 46318
7 Shpenzime mirmbajtje riparime 223250
9 Ndryshi i gjendjes se inventarit 86340
11 Blerje materiale te ndryshme 2081480
13 Materiale te ndryshme 310051
Totali 6510039

Emertimi i shpenzimeve te tjera nga
veprimtaria e shfrytezimit

1 Amortizim 3802903

2 Shpenzime te pagave 5818180

3 Sigurimet shogerore 971635

4 Shpenzime per interesa 16447

5 Shpenzim per gjoba 22850

6 Te tjera shpenzime 265585

7 Taksa 604280

8 Fitim nga kursi i kembimit

9 Tarif koncesionare 311147
Totali 11813027
Totali i shpenzimeve 18323066

Totali i shpenzimeve te vitit ushtrimor rezulton ne shumen 18323066 leke .

20. Amortizimi i Aktiveve afat gjata materiale

Amortizimi | ADT-ve eshte llogaritur mbi bazen e normave te amortizimit te percaktuar ne ligjin per
“Tatimin mbi te Ardhurat”,. Per amortiziin e aktiveve te gendrueshme te trupezuara shoqeria ka
perdorur metoden Lineare

Totali i amortizimit vjetor i AQT-ve i llogaritur ne shumen 3.802903 leke kalon ne rezultatin e vitit

.
AT~

ushtrimor .



Shogeria ALMEX GREENWOOD shp.k
NIPTI L43324202R
Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2021
Ne leke
Nr | Emertimi Sasia Gjendje me | Shtesa Paksime Gjendje me
01.01.2021 31.12.2021
1 | Toka 0 0 0
2 | Ndertime 37961463 4583333 0 42544796
3 | Makineri, paisje pune 36804855 3382139 |0 40186994
4 | Mjete Transporti 5562404 655417 6217821
5 Paisje Zyre 1372992 220100 0 1593092
Totali 81701714 8840989 | 0 90542703
Amortizimi A-A-Materiale 2021
Nr | Emertimi Sasia Gjendje me | Shtesa Palksime Gjendje me
01.01.2021 31.12.2021
1 | Toka 0 0 0 0
2 | Ndertesa 2189597 909428 0 3099025
3 | Makineri, paisje ( pune ) 1247270 1748246 | 0 2995516
4 | Mjete Transporti 1510474 941470 2451944
5 Paisje Zyre 550858 203759 0 754617
Totali 5498200 3802903 |0 9301103
Viera Kontabel Neto e A-A. Materiale 2021
Nr | Emertimi Sasia Gjendje me | Shtesa Paksime Gjendje me
01.01.2021 31.12.2021
1 | Toka 0 0 0 0
2 | Ndertesa 35771866 4583333 | 909428 39445771
3 | Makineri, paisje 35557582 3382139 | 1748246 37191475
4 | Mjete Transporti 4051930 655417 941470 3765878
5 Paisje Zyre 822135 220100 203759 838476
Totali 76203513 8840989 3802903 81241600

21. Llogaritjia e Tatim- Fitimit .

Shogeria rezulton me nje norem fitimi kjo si rezultat i te ardhurave te realizuara nga shitja e

produkteve te saj .

Treguesit e permbledhur ekonomiko-finaciar paragiten si me poshte :

Nr Emertimi Viti 2021
1 Te ardhura 20.262.723
2 Shpenzime 18323066




3 Rezultati Fitimi/humbje 1939657
4 Shpenzime te gjoba 22850

5 Rezultati per llogaritjen e tatimit 1962507
5 Tatim fitimi i llogaritur 294376

7 Fitim i vitit ushtrimor 1.645.281

Rezultati financiar i ketij viti ushrimor paraget nje fitim te tatueshem ne shumen prej 1.645.281
leke Tatim fitimi i llogaritur paragitet ne shumen 294376 leke (1962507 * 0.15%) .Gjate viti 2021
shogeria ka derdhur tatim fitim ne organet tatimore ne shumen 350031.

Shoqgeria del me nje parapagim tatim fitimi ne shumen 55655 leke
. Shenime te tjera spjeguese .

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se mbylljes bilancit per te cilat nuk behen rregulime nuk ka. Gabime materiale te
ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese
nuk ka .

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: "Ligji 25/2018 date 10.05.2018 Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare
Kuadri kontabel i aplikuar : SKK

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem
Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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